עש"א 61803-03-15 דסטגר ואח' נ' גלברג ואח'
תיק חיצוני: ..

**בפני כבוד השופטת יהודית שיצר**

**המערערת:** דסטגר אלון ואח'
ע"י ב"כ עו"ד מימון אביטן ועו"ד עזרא-ליאור כדורי

נגד

**המשיבים:** אפרים גלברג ואח'
ע"י ב"כ עו"ד עמוס אילן ועו"ד נועם קולודני

חקיקה שאוזכרה:

[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 52, 71ב\(א\)](#)

[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965](#)

[תקנות התכנון והבניה \(בקשה להיתר, תנאיו ואגרות\), תש"ל-1970 - רבדים: סע' 2ג\(ב\)](#)

[תקנות ההתגוננות האזרחית \(מפרטים לבניית מקלטים\), תש"ן-1990: סע' 197\(א\)\(3\), 201\(ג\)](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 512](#)

מיני-רציו:

\* בית המשפט המחוזי דחה ערעור על פסק דין של המפקח על רישום המקרקעין, במסגרתו ניתן צו מניעה קבוע האוסר על המערערים להמשיך בעבודות שהחלו ברכוש המשותף של הבניין שבו הצדדים הם בעלי דירות.

\* מקרקעין – המפקח על רישום מקרקעין – סמכותו

\* מקרקעין – בתים משותפים – המפקח על רישום מקרקעין

כמו כן טענו כי שגה המפקח כשאמץ חו"ד מומחה מטעם המשיבים שאינו אובייקטיבי, אשר קבע כי העומס הקונסטרוקטיבי הוא מעל התקן בשל תוספות הבנייה המתוכננות. לטענתם, המפקח נתן צו מניעה קבוע, אך לא פירט עד מתי הוא בתוקף.

5. לטענת המשיבים צדק המפקח בקביעתו כי לא הושגו ההסכמות הנדרשות לפי [חוק המקרקעין](#), תשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין") לעבודות המערערים, וכי העבודות

מסכנות קונסטרוקטיבית את הבניין. לטענתם המערערים השתלטו על הרכוש המשותף, באופן שמסכן את יציבות המבנה, מונע מימוש פרויקט תמ"א 38 בבניין (חיזוק מפני רעידות אדמה) ופוגע בזכויותיהם הקנייניות ברכוש המשותף.

ראשית אדון בטענה המקדמית שהעלו המערערים, לפיה ההליך המשפטי הנכון היה ערעור על החלטת הועדה המקומית שנתנה היתר בנייה, במקום הגשת תביעה בפני המפקח למתן סעד של צו מניעה. אינני מקבלת טענה זאת. לפי הדין ולפי הפסיקה שבעקבותיו, המישור התכנוני והמישור הקנייני הם שני מישורים נפרדים, ומעבר להיתר הבנייה בהתאם להוראות חוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965 (להלן: "חוק התו"ב"), עומד בפני עצמו המישור הקנייני, שבמסלולו פעלו המשיבים. במסגרת זו היה על המערערים להשיג גם את הסכמות הדיירים בהתאם להוראות חוק המקרקעין בטרם יחלו בבנייתם. כך נקבע ב- ע"א 19/81 בנימין ביבי נ' ד"ר קרל הורברט, פ"ד לז(2) 497, 504:

”סעיף 61 לחוק המקרקעין קובע: בית משותף יתנהל על-פי תקנון, המסדיר את היחסים בין בעלי הדירות ואת זכויותיהם וחובותיהם

בקשר לבית המשותף. ... מטרתו איפוא של התקנון היא ניהול הבית המשותף. הסדרת היחסים בין בעלי הדירות לגבי הדרך, שבה יתנהלו העניינים של הבית המשותף (אשר נרשם), ואין היא כוללת בהכרח את הזכויות של הבעלים (יחדיו) לבקש מאת ועדת התכנון והבנייה היתר בנייה לגבי תוספת בנייה לבניין. ניהול הבית הוא עניין אחד, ופנייה לרשות מוסמכת על-מנת לקבל רשות ולבנות היא עניין אחר".

(ההדגשות כאן ולהלן שלי, י"ש).

לפי תקנה 2ג(ב) לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), תש"ל-1970 (להלן: "תקנות התו"ב"), הוועדה תחליט בהתאם לשיקולים תכנוניים בלבד הקבועים בחוק התו"ב ובתקנותיו – "החלטת הוועדה המקומית תונחה על פי שיקולים תכנוניים הנובעים מהוראות החוק והתקנות לפיו ועל פי אלה בלבד". הפסיקה פירשה הוראות אלה כבאות למנוע סרבול והכבדה על וועדות התכנון (ראו: בג"ץ 879/89 בניני ט.ל.מ.

לפחות באשר לבנייה בגג שאליו אמורות להוביל מדרגות פנימיות, ברי שיש צורך בהסכמה הרחבה יותר של 75% מבעלי הדירות. יתר על כן, לפי [סעי' 197\(א\)\(3\)](#) ו- [\(ג\)201](#) **לתקנות ההתגוננות האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים)**, תש"ן – 1990, החדר המחוזק שבבקשת המערערים איננו מהווה ממ"ד לפי הדין. החדר הנדון הוא בקומה העליונה של הבניין, קומה 3, אין מתחתיו מגדל ממ"דים עד ליסודות הבניין, וכן 75% מקירותיו ההיקפיים אינם מחוברים ליסודות הבניין לכל גובה הבניין.

מכל מקום, המערערים רשאים כמובן להתייעץ ולשקול הליכים משפטיים מתאימים העומדים להם, אם אכן חל שינוי נסיבות לאחר מתן פסה"ד, ונוצרו עובדות חדשות המצדיקות קבלת סעד.

### סיכום

16. לאור כל האמור לעיל, במצטבר, אני דוחה את הערעור.

המערערים יישאו בהוצאות המשיבים בסך 20,000 ₪ בהתאם [לתקנה 512 לתקסד"א](#).

ניתן היום, כ' כסלו תשע"ו, 02 דצמבר 2015, בהעדר הצדדים.
המזכירות תמציא עותק פסק הדין לצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

יהודית שיצר 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה